Es muy interesante poder Informar al pueblo so¬
bre la situación financiera de la comuna. Esto es una
demostración fehaciente del progreso experimentado
por la comuna en el transcurso de los cuatro años da
administración socialista.

La deuda deijada por la anterior administración as¬
cendía a diez y nueve mil veinte pesos (í 19.020).

En cuatro años de administración socialista la deu¬
da fué reducida a ocho mil quinientos .cincuenta y tres
pesos con cuarenta y cinco centavos (I 8.553.45).

El capital de la comuna (bienes inmuebles, mue¬
bles, maquinarias, mercaderías varias, etc.), al termi¬